
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 38 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 8 / 2023

Objeto: Aquisição de MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS DE ACUPUNTURA destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, constatou-se que as empresas apresentaram corretamente a documentação exigida para credenciamento, sendo,

portanto, credenciadas. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DISTRIMAR LTDA 04.229.515/0001-19

MARCELLUS MOREIRA DE

CARVALHO

COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA.

42.246.584/0001-20 CARLOS ANTONIO DE LIMA

Registro do Pregão

Lote 1 - Cristais para Auriculoterapia

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA.

Classificado R$ 0,1400

1 DISTRIMAR LTDA Classificado R$ 0,1400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Cristais para Auriculoterapia
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:07:08 DISTRIMAR LTDA R$ 0,1300

22/03/2023 10:07:19 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 0,1100

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Cristais para Auriculoterapia
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:07:26 DISTRIMAR LTDA R$ 0,1000

22/03/2023 10:08:55 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 0,0900

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Cristais para Auriculoterapia
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:09:02 DISTRIMAR LTDA R$ 0,0000

22/03/2023 10:09:12 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 0,0000

Lote 2 - Pastilhas Stiper

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA.

Classificado R$ 1,6300

1 DISTRIMAR LTDA Classificado R$ 1,6400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Pastilhas Stiper
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:09:57 DISTRIMAR LTDA R$ 1,6000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

22/03/2023 10:10:03 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 1,5900

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Pastilhas Stiper
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:10:07 DISTRIMAR LTDA R$ 1,5000

22/03/2023 10:10:15 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 1,4900

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Pastilhas Stiper
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:10:17 DISTRIMAR LTDA R$ 1,4000

22/03/2023 10:10:20 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 1,3000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Pastilhas Stiper
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:10:23 DISTRIMAR LTDA R$ 1,2000

22/03/2023 10:10:27 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 1,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Pastilhas Stiper
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:10:30 DISTRIMAR LTDA R$ 0,9000

22/03/2023 10:10:33 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 0,8000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Pastilhas Stiper
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:10:36 DISTRIMAR LTDA R$ 0,7500

22/03/2023 10:10:38 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 0,7000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Pastilhas Stiper
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2023 10:10:42 DISTRIMAR LTDA R$ 0,0000

22/03/2023 10:10:45 COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Cristais para Auriculoterapia
Fornecedor Valor Vencido
COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 0,0900

Resultado da Negociação - Lote 2 - Pastilhas Stiper
Fornecedor Valor Vencido
COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 0,7000

Habilitação

COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Habilitada

Ocorrências

Resultado

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, a empresa COMERCIAL VILLAGE COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 42.246.584/0001-20, foi

declarada vencedora. Indagadas as empresas participantes se tinham interesse em manifestar recurso, responderam negativamente. 

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

STª RITA DE JACUTINGA, 22 de Março de 2023.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
RAFAEL JOSE DA COSTA ANDRADE

Membro da CPL

____________________________________________________
DANILO CUNHA FONSECA

Membro da CPL

____________________________________________________
DISTRIMAR LTDA

MARCELLUS MOREIRA DE CARVALHO

____________________________________________________
COMERCIAL VILLAGE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

CARLOS ANTONIO DE LIMA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

